МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 ВИЛЛОЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2011года                                                                                                           № 87
д.Виллози

"Об  утверждении Положения о порядке и размерах  социальных выплат жителям МО Виллозское сельское поселение за счет средств местного бюджета".

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями), Посланием Президента Российской Федерации от  29.06.2011г., Уставом  МО Виллозское сельское поселение, Совет депутатов МО Виллозское сельское поселение
Р Е Ш И Л:

 1. Утвердить Положение о порядке и размерах социальных выплат жителям  МО Виллозское сельское поселение за счет средств местного бюджета.

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2012г.

      3. Настоящее Решение  подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и на Интернет-сайте МО Виллозское сельское поселение.

      4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации МО Виллозское сельское поселение  Козырева В.В..

Глава муниципального образования

Виллозское сельское поселение                                                                      В.М.Иванов

Приложение

к Решению Совета депутатов  МО

Виллозское сельское поселение

№ 87 от 28 ноября 2011г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и размерах  социальных выплатах жителям

муниципального образование Виллозское сельское поселение

за счет средств местного бюджета.

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями), Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 30.11.2010 года,  Уставом МО Виллозское сельское поселение.

2. Настоящее Положение устанавливает правовые и организационные основы оказания социальных выплат отдельным категориям граждан, зарегистрированным в МО Виллозское сельское поселение. Социальные выплаты представляют  собой одну из форм социальной поддержки граждан поселения.

3. Предметом регулирования настоящего Положения не являются отношения, связанные с предоставлением гражданам льгот и социальных гарантий, установленных законодательством Российской Федерации и Ленинградской области.

4. Социальные выплаты оказываются в целях поддержки уровня жизни отдельных категорий граждан, зарегистрированных на территории МО Виллозское сельское поселение.

5. Социальные выплаты предоставляются за счет средств местного бюджета, утвержденных на очередной финансовый год.
Социальные выплаты предусматриваются один раз в год по одному виду выплат.

При определении социального пособия жителю поселения учитываются  возможности местного бюджета поселения.
Глава 2. Основные понятия, используемые в Положении

2.1. Социальная помощь выделяется для проведения благотворительных акций, посвященных социально значимым и иным датам, проводимым в МО Виллозское сельское поселение:

- ко Дню Победы (поздравление участников ВОВ, жителей блокадного Ленинграда, тружеников тыла, малолетних узников);

- организация праздничных концертов, фестивалей, конкурсов, спортивных соревнований, приуроченных к праздничным датам и проводимым на территории Виллозского поселения и Ломоносовского района;

- организация и проведение спортивных мероприятий как на территории Виллозского сельского поселения, так и за её пределами.

Глава 3. Размер социальной помощи и порядок назначения

3.1. Социальная помощь выплачивается в следующих случаях:

3.1.1. Единовременные выплаты, связанные с  празднованием годовщины Победы в Великой Отечественной войне:

- Участникам, инвалидам Великой Отечественной войны  - 3000 (три тысячи) рублей,

- Жителям блокадного Ленинграда - 2000 (две  тысячи) рублей,

- Труженикам тыла - 2000 (две  тысячи) рублей,

- Малолетним узникам - 2000  (две  тысячи) рублей,

          - Вдовам участников Великой Отечественной войны – 2000 (две  тысячи) рублей
          - Репрессированным жителям – 2000 (две тысячи) рублей.
   Документы, необходимые для получения социальной помощи:

- Списки, подготовленные сотрудниками местной администрации и утвержденные  Советом депутатов;
-  Ксерокопия паспорта (с отметкой о регистрации)

          - Ксерокопия удостоверения, подтверждающая отношение к указанной категории.

3.1.2. Подарки (выплаты)  гражданам на юбилейные даты со дня рождения 80, 85, 90, 95 лет;  50, 75 лет совместной супружеской жизни -  5000 (пять тысяч) рублей.

Документы, необходимые для получения социальной помощи:

- Списки, утверждённые Советом депутатов;
- Заявление по установленной форме;

- Ксерокопия паспорта заявителя (с отметкой о регистрации);
- Ксерокопия свидетельства о  браке;

- Отчет об использовании денежных средств подтверждающими документами.

3.2.1. Выплаты гражданам МО Виллозское  сельское поселение за участие в конкурсах, фестивалях, спортивных соревнованиях и достижение высоких результатов –  3000 (три тысячи) рублей. При участии в командных соревнованиях, социальная помощь начисляется на каждого участника соревнований.

Документы необходимые для получения выплат:

- Заявление по утвержденной форме (приложение № 1);

- Ксерокопия паспорта заявителя (с отметкой о регистрации);

- Ходатайство директора МУ «Центр культуры и досуга»  МО Виллозское сельское поселение о поощрении.
3.2.2. Благотворительные акции, посвященные социально значимым датам, проводимые в МО Виллозское СП:

            Мероприятия, посвященные Дню победы в Великой Отечественной войне – сумма определяется по представленным сметам расходов ответственного лица за проведения мероприятия, но не более 90000  (девяноста  тысяч) рублей.

    Праздники, фестивали, конкурсы, спортивные соревнования – сумма определяется по представленным сметам расходов ответственного лица за проведения мероприятия, но не более 90000 (девяноста  тысяч) рублей.

Документы, подтверждающие проведение мероприятия:

-Заявление  материально ответственного лица на получение денежных средств;

- Положение о проведении мероприятия и смета;

-Отчет об использовании денежных средств, с подтверждающими документами (товарные чеки, кассовые чеки, накладные, приходные кассовые ордера).

Глава 4. Порядок выплаты социальной помощи

4.1. Социальная помощь назначается главой Местной администрации в соответствии с настоящим Положением.

4.2. За участие в спортивных соревнованиях и достижение высоких результатов, награждение производится на каждого участника соревнований.

4.3. В отношении каждого заявителя формируется дело, содержащее документы, являющиеся основанием для предоставления социальной выплаты.

Для выплаты социальной помощи глава местной администрации издаёт Распоряжение не позднее чем через 20 рабочих дней после обращения заявителя и представления им необходимых документов, в котором указывается причина предоставления социальной помощи, лицо, ходатайствующее о выплате материальной помощи,  Ф.И.О. получателя социальной помощи и её  размер.
4.4. Социальная помощь выплачивается гражданам в отделе по финансам Местной  администрации МО Виллозское сельское поселение на основании Распоряжения главы местной администрации муниципального образования Виллозское сельское поселение с приложением документов, служащих основанием для выплаты наличных денежных средств.
Приложение №1 к Положению

Главе администрации

МО Виллозское сельское поселение

______________________________

                                                                                                От ___________________________

                                                                                                _____________________________

 Паспорт РФ серия _____№_______

Выдан ________________________

______________________________

______________________________

Зарегистрирован(а)  по адресу:

______________________________

______________________________

______________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу оказать мне социальную  помощь по следующей причине:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Прилагаю требуемые документы в количестве _____________________штук.

В случае возникновения изменений обязуюсь в течение 15 дней сообщить о них.

Предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной информации и недостоверных (поддельных) документов.

Против проверки представленных мной сведений не возражаю.

«______»________________20____г.

Ф.И.О. заявителя ___________________________________Подпись____________________

Документы приняты «______» _______________________20___г.

Подпись специалиста администрации МО Виллозское сельское поселение

________________________________Ф.И.О.

PAGE
5